
 

 
 

     

 

    PROTOKÓŁ Nr 3/2018 
 

ze spotkania Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie, które 
odbyło się w dniu 20 grudnia 2018 r.  w Tarnowie w budynku Urzędu Miasta Tarnowa  przy 
ul. Goldhamera 3. Trwało od godz. 800  do godz. 12 00 . Wzięło w nim udział 7 członków /lista 
obecności nr1  /. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Rafał Koścień – Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta UMT 
Pani Małgorzata Abramowicz – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego 
 
Planowany porządek obrad: 
1/ Opiniowanie materiałów sesyjnych:  

- materiał nr 8 Wskazanie radnych Rady Miejskiej w Tarnowie jako członków Tarnowskiego 

Komitetu Rewitalizacji – podjęcie uchwały. 

- materiał nr 9 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Wilczej – 

„Krzyż – Wschód II” – podjęcie uchwały. 

- materiał nr 13 – Wyrażenie poparcia dla postulatu Klubu Jagiellońskiego w sprawie 

deglomeracji instytucji wojewódzkich – podjęcie uchwały. 

2/ Opiniowanie materiałów sesyjnych wspólnie z Komisją Ekonomiczną: 

materiał nr 5 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego 

terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie – podjęcie uchwały 

- materiał nr I zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miasta Tarnowa na lata 2018-2037 – podjęcie uchwały 

- materiał nr II zmieniający uchwałę budżetową Gminy Miasta Tarnowa na rok 2018 – 

podjęcie uchwały 

- materiał nr IV w sprawie opłat za korzystanie z parkingu położonego przy ul. Do Huty – 

podjęcie uchwały 

- materiał nr V w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za 

parkowanie pojazdów w tej strefie i sposobu ich pobierania – podjęcie uchwały 

- materiał nr VI sprzeciw wobec  obciążeń finansowych gmin, wynikających z podwyżek cen 

energii elektrycznej. 

3/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 
 Posiedzenie otworzył, witając zebranych Przewodniczący Komisji Tomasz Olszówka. 
Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił porządek 
obrad.  



Komisja jednomyślnie przyjęła proponowany porządek obrad. Wobec tego porządek obrad 
realizowano zgodnie z poniższym: 
  
 
Ad. 1  

- materiał sesyjny oznaczony nr 8 Wskazanie radnych Rady Miejskiej w Tarnowie jako 

członków Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji – podjęcie uchwały. 

 
 Przewodniczący Tomasz Olszówka odczytał proponowaną listę radnych Rady 
Miejskiej w Tarnowie jako członków Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji i zaproponował 
zmianę wprowadzając radną Agnieszkę Danielewicz  w miejsce radnego Zbigniewa Kajpusa 
który zrezygnował z członkowstwa w Komitecie. 
 
 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  wskazanie radnych 

Rady Miejskiej w Tarnowie jako członków Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji – podjęcie 

uchwały ( za opinią pozytywną -5 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących się 0). 

 
- materiał sesyjny oznaczony nr 9 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w 

rejonie ulicy Wilczej – „Krzyż – Wschód II” – podjęcie uchwały. 

 
 Dyrektor Małgorzata Abramowicz przedstawiła uzasadnienie   zawarte w materiale . 
 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny, który  
przedstawił sposób głosowania nad uchwałą i jednocześnie poinformował że jest 19 uwag do 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego . 

Pani Małgorzata Abramowicz w odpowiedzi powiedziała, że z chwilą przyjęcia 19 
uwag trzeba będzie projekt planu zagospodarowania zwrócić do projektanta i cała procedura 
musi być ponownie przeprowadzona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny zapytał czy możliwe jest przyjęcie 
planu z uchwałą że plan będzie ulegał zmianom . 

W odpowiedzi pani Małgorzata Abramowicz powiedziała że można tak zrobić, tylko 
należało by to spokojnie przygotować na następną Sesję. W dalszej wypowiedzi powiedziała, 
że uzgodnienie Planu jest bardzo trudne szczególnie z uwagi na bliskość drogi krajowej – i 
zjazd z tej drogi krajowej musi spełnić szczególne wymogi. Zgodnie z uzgodnieniami zjazd z 
drogi krajowej może być tylko w jednym miejscu. W związku z tym nie można było 
uwzględnić wielu uwag mieszkańców dotyczące dróg . 

Radny Józef Gancarz zapytał, co jest ważne dla Prezydenta czy plan 
zagospodarowania terenu czy budowa obwodnicy wschodniej Tarnowa. 

 
Pani Małgorzata Abramowicz poinformowała, że uchwała została  podjęta w uwagi 

na to żeby te tereny były przemysłowe w związku z bliskości z autostradą A4. 
 
Radny Józef Gancarz podjął dyskusję , i stwierdził że powstania Studium tego terenu 

nie było konsultowane z mieszkańcami i wydawano pozwolenia na budowę domów 
jednorodzinnych i mieszkańcy tam się budowali. Uważa że plan należy odrzucić. 

 



Radna Grażyna Barwacz powiedziała, że ten teren powinien być terenem pod 
budowę budynków mieszkalnych oraz pod działalność usługową. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny powiedział, że nie zgadza się z takim 

stanowiskiem , ponieważ  nie sprawdzają się tereny gdzie jest teren mieszkaniowym wraz z 
terenem przemysłowym, gdyż przemysł niesie uciążliwość co z kolei będzie skutkowało 
skargami ze strony mieszkańców. Uważa , że tereny te powinny być przemysłowe i powinno 
się zablokować pozwolenia na budowę jednorodzinna. 

 
 
Następnie Przewodniczący Tomasz Olszówka stwierdził, że należy uporządkować  

dyskusję  czyli część południowa ma być terenem przemysłowym zgodnie ze Studium. 
Zwrócił uwagę, że na tym obszarze nie ma żadnego lasu a jedynie wysokie trawy i chaszcze. 
Uważa że teren ten znakomicie nadaje się na rozwinięcie przemysłu i zgodnie z art. 19 można 
zmienić Plany zagospodarowania przestrzennego. 

 
Następnie zabrał głos mieszkaniec tego terenu, który uważa że pomysł aby tam był 

teren zielony jest nie trafiony. Nie ma potrzeby zalesiania tego terenu ponieważ wystarczy 
kilku metrowa osłona biologiczna przed  zakładami przemysłowymi . Mieszkańcy i właściciele 
działek są za przeznaczeniem tych terenów pod działalność przemysłową. 

Pani Małgorzata Abramowicz zwróciła uwagę że wykonane w tamtym terenie drogi 
serwisowe nie są do obsługi przemysłu. Budowa dróg była zgodna ze Studium i z chwilą 
zmiany  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny stwierdził że jest zobowiązany aby do 
końca stycznia 2019 r umieścić ten punkt w obradach Sesji więc proponuje żeby przez 
miesiąc opracować nowy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 
Wilczej – „Krzyż – Wschód II” i dać mieszkańcom zapewnienie że te tereny w całości będą 
przemysłowy. 

Pani Małgorzata Abramowicz zaproponowała żeby uchwalić wstrzymanie rozbudowy 
na tym terenie budowę domów jednorodzinnych i odłożenie uchwalenie miejscowego planu 
na tym terenie na co najmniej miesiąc. 

Przewodniczący rady Miejskiej Jakub Kwaśny powiedział, że należy się zastanowić czy 
wprowadzamy uchwałę ale z możliwością zapisu o zmianach. 

Radny Józef Gancarz powiedział, że należy odłożyć na dwa miesiące sprawę aby 
wszystkie aspekty przemyśleć i przedyskutować z mieszkańcami. 
 

Przewodniczący Tomasz Olszówka kończąc dyskusję stwierdził , że należy odłożyć 
przyjęcie Uchwały miejscowego planu przestrzennego na okres jednego miesiąca w celu 
przygotowania przez Pana Prezydenta nowej koncepcji tego terenu zgodnie z wnioskiem 
Komisji aby ten obszar zmaksymalizować pod działalność przemysłową a jeżeli nie uda się 
opracować nowej koncepcji, to obecny plan wprowadzimy z zastrzeżeniami art. 19. 
Następnie poddał pod głosowanie zdjęcie z Sesji materiału nr 9. 

 
 Komisja przyjęła zdjęcie uchwały nr 9 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Wilczej – „Krzyż Wschód II” ( za opinią 
pozytywną – 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 0). 
 



Materiał sesyjny nr 13 poparcia dla postulatu Klubu Jagiellońskiego w sprawie deglomeracji 
instytucji wojewódzkich. 
 
 Przewodniczący Tomasz Olszówka powiedział że Komisja zapoznała się z otrzymanym 
materiałem wraz z uzasadnieniem i zapytał czy ktoś z radnych ma pytania. 
 Z uwagi że nie było pytań Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę oznaczoną numerem 
13 w sprawie poparcia dla postulatów Klubu Jagiellońskiego w sprawie deglomeracji 
instytucji wojewódzkich ( za opinią pozytywną – 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0). 
 
 
Ad. 3 Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Tomasz Olszówka  poinformował że do Komisji korespondencja : 
 
1/ Odpowiedź Prezydenta Miasta Romana Ciepieli w sprawie przebicia drogowego od ul. 
Zagrodowej do ul. Chemicznej. 
Pismo przyjęto do wiadomości. 
 
2/ Pismo mieszkańców w sprawie remontu ulicy Rzędzińskiej w Tarnowie. 
Komisja zdecydowała o przekazaniu pisma do Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie do 
załatwienia zgodnie z kompetencją. 
 
3/ Odpowiedź Prezydenta Miasta Romana Ciepieli i odpowiedź Zarządu Dróg i Komunikacji w 
sprawie Petycji mieszkańców w sprawie  budowy budynku Castorama II. 
Odpowiedź zostanie przekazana mieszkańcom. 
 
4/ Pismo mieszkańców w sprawie remontu ulicy Gruszkowej w Tarnowie.  
Komisja zdecydowała o przekazaniu pisma do Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie do 
załatwienia zgodnie z kompetencją. 
 
5/ Pismo mieszkańców w sprawie wykonania remontu odcinka drogi i chodnika na ul. 
Kochanowskiego 30 w Tarnowie ( pismo przekazane na posiedzeniu Komisji przez radną 
Angelikę Świtalską ) 
Komisja zdecydowała przekazać pismo do Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie do 
załatwienia według kompetencji. 
 
 Ponieważ porządek obrad pierwszej części posiedzenia Komisji został wyczerpany, 
Przewodniczący Tomasz Olszówka zamknął posiedzenie. 
 
 
Ad 2/ Druga cześć wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych i 
Komisji Ekonomicznej. 
 
 Przewodniczący powitał zebranych i poinformował o kontynuacji posiedzenia. 
 



Materiał sesyjny oznaczony nr 5 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia 
ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie podjęcie uchwały 
 
 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Sebastian Stepek poprosił Skarbnika Miasta 
Sławomira Kolasińskiego o krótkie uzasadnienie do uchwały. 
 
 Skarbnik Sławomir Kolasiński poinformował, że do dzisiaj spływają z Wydziałów 
informacje o zadaniach które nie zostały wykonane w tym  roku budżetowym w związku z 
tym w pierwszym wykazie tych zadań jest na kwotę 1 908 603,70 złotych a obecnie 
proponujemy do akceptacji dodatkowe 20 zadani. W związku z tym materiał sesyjny jest 
oznaczony nr 5’. 
 
 Następnie radny Józef Gancarz zadał pytanie w sprawie wydatków budżetowych. 
Gdzie zapisane są w budżecie pieniądze które były na remont ul. Śliwkowej i nie zostały w 
pełni wydatkowane oraz zadał pytanie na jakim etapie są projekty ul. Porzeczkowej, 
Śliwkowej. Traktorowej, Cytrynowej. 
 
 Dyrektor ZDiK Krzysztof Kluza powiedział że, projekt ul. Porzeczkowej jest na 
ukończeniu a opóźnienie spowodowane były dużymi wymaganiami branżowców, natomiast 
projekt ul. Traktorowej jest wykonany i odebrany przez ZDiK, a projekt ul. Cytrynowej nie był 
w planach budżetowych 2018 r. 
 Skarbnik Sławomir Kolasiński powiedział że, budżet jest jednoroczny i jeżeli zadanie 
nie jest wpisane w budżecie w wieloletniej prognozie finansowej to nie ma kontynuacji 
zadania.  
 
 Radny Józef Gancarz zapytał czy nie wykonane zadania można zapisać jako 
niewygasające. 
 
 Skarbnik Sławomir Kolasiński odpowiedział że, zadania które  mogą być wykonane do 
końca czerwca to zapisujemy jako niewygasające, natomiast wszystkie te zadania które nie 
mogą być zakończone do 30 czerwca to zapisujemy w wieloletniej prognozie finansowej. 
 
Więcej pytań nie było.  
 

Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał sesyjny nr 5’. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oznaczony nr 5’ w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia planu 
finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego 
wydatku ujętego w wykazie ( za opinią pozytywną - 3 radnych, przeciw – 2, wstrzymujących 
się - 0) 
 
Materiał sesyjny oznaczony nr I w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2018 – 20137. 
 



 Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny wyraził opinię że należy przyjąć  
Uchwałę i ewentualnie wprowadzić poprawki aby do 31 stycznia podpisać budżet. 
 
Więcej pytań nie było 
 
 Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod glosowanie materiał oznaczony nr. I 
Komisja pozytywnie zaopiniowała Uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2018 – 2037 ( za opinią pozytywną – 3, 
przeciw – 2, wstrzymujących – 1 ). 
 
Materiał sesyjny oznaczony nr II Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta 
Tarnowa na rok 2018. 
 

Radny Józef Gancarz zapytał jakie są przyczyny nie wykonania budżetu w kwocie 23 
mln. i czy ta kwota zostanie przepisana na rok 2019. 
 
 Skarbnik Sławomir Kolasiński odpowiedział że z tej kwoty 16 mln przeznaczone są na 
remont ul. Lwowskiej i nie jest to wina Urzędu Miasta tylko procedury i zezwolenia 
przedłużane są przez Wojewodę małopolskiego. Pozostała kwota to zadania takie jak: 
integracja transportu , modernizacja ulicy Okrężnej, modernizacja Parku Strzeleckiego. 
Wykonanie tych zadań zostało przesunięte na przyszły rok. 
 
 Radny Józef Gancarz zapytał, czy nie wykonanie tych zadań nie leży po stronie 
Wykonawców i czy Urząd w stosunku do takich  Wykonawców stosuje kary umowne. 
 
 Skarbnik Sławomir Kolasiński w odpowiedzi poinformował że pan Dyrektor Rafał 
Nakielny przed Sesją udzieli szerokiej informacji w tym temacie. 
 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Miasta 
Tarnowa na rok 2018 (za opinią pozytywną – 3 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się – 1). 
 
 
Materiał sesyjny oznaczony nr IV uchwała w sprawie opłat za korzystanie z parkingu 
położonego przy ul. Do Huty. 
 
 Przewodniczący Tomasz Olszówka złożył wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z 
Sesji Rady Miejskiej w dniu 20.12.2018 r. 
 
Komisja zawnioskowała o zdjęcie z porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
20.12.2018 r. projekt  uchwały w sprawie opłat za korzystanie z parkingu położonego przy ul 
Do Huty ( za pozytywną opinią glosowało – 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0). 
 
Materiał sesyjny oznaczony nr V – uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz 



wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie i sposobu ich pobierania – podjęcie 
uchwały. 
 
 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Sebastian Stepek złożył wniosek formalny o 
zdjęcie tego punktu z Sesji Rady Miejskiej w dniu 20.12.2018 r. 
 
Komisja zawnioskowała o zdjęcie z porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
20.12.2018 r. projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie 
pojazdów w tej strefie i sposobu ich pobierania ( za pozytywną opinią glosowało – 7 radnych, 
przeciw – 0, wstrzymało się – 0). 
 
Materiał sesyjny oznaczony nr VI – projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec obciążeń 
finansowych gmin, wynikających z podwyżek cen energii elektrycznej. 
 Radny Józef Gancarz poprosił o glos, stwierdził że podjęcie tej uchwały to wyłączenie 
sprawa polityczna. Jest oficjalne zapewnienie Premiera Mateusza Morawieckiego o tym, że 
od nowego roku nie będzie żadnych podwyżek cen energii zarówno dla odbiorców 
indywidualnych jak i dla zakładów i samorządów w związku z tym uważa że nie powinno się 
głosować tej uchwały. 
 
Więcej pytań nie było. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprzeciwu wobec obciążeń 
finansowych gmin, wynikających z podwyżek cen energii elektrycznej ( za opinią pozytywną – 
2 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się 1). 
 
 
 
 
 

       Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta 
                    i Spraw Komunalnych 
 
 

                    Tomasz Olszówka 
 
 
 
Załączniki: 
1 x Odpowiedź Prezydenta Miasta Romana Ciepieli w sprawie przebicia drogowego od ul. Zagrodowej do ul. Chemicznej. 
1 x  Pismo mieszkańców w sprawie remontu ulicy Rzędzińskiej w Tarnowie. 
1 x  Odpowiedź Prezydenta Miasta Romana Ciepieli i odpowiedź Zarządu Dróg i Komunikacji w sprawie Petycji mieszkańców 
w sprawie  budowy budynku Castorama II 
4/ Pismo mieszkańców w sprawie remontu ulicy Gruszkowej w Tarnowie.  
5/ Pismo mieszkańców w sprawie wykonania remontu odcinka drogi i chodnika na ul. Kochanowskiego 30 w Tarnowie  
 

 
 
Sporządził:  Marta Zygadło 


